
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  380 del  28-05-2021

Ufficio UFFICIO SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n.

Oggetto: Procedura esecutiva da parte di terzi creditori nei confronti della Soc.
Cooperativa ALISEA di Caltagirone. Liquidazione somme in esecuzione di
provvedimento di assegnazione emesso in data 05.05.2021 dal Tribunale di
Enna  procedimento esecutivo n. 51-2021 R.G.E.

L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di maggio il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;



- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Premesso che presso la Società Cooperativa Sociale ALISEA, con sede legale a Caltagirone e
sede operativa a Piazza Armerina, risultano ricoverati due disabili psichici con retta integrata
a carico del Comune di Valguarnera e ASP di Enna;

Visto l’atto di pignoramento presso terzi, notificato a questo Comune in data 26.01.2021 n.
1374 di protocollo, promosso dalla sig.ra Palermo Maria Grazia contro la Coop. Sociale
ALISEA di Caltagirone per un ammontare di € 17.245,50;

Atteso che il Comune ha reso la dichiarazione del terzo pignorato ex art. 547 c.p.c. con PEC
n. 1598 di prot. del 29.01.2021;

Richiamata la propria determina n. 241 del 14/04/2021 con la quale sono state liquidate le
somme che il Giudice dell’Esecuzione del Tribunale di Caltagirone ha assegnato a favore di
quattro creditori procedenti (Proc. 383/20 R.G.), da liquidarsi direttamente agli stessi da parte
del Comune di Valguarnera, per l’importo complessivo di € 29.480,00, a seguito di atti di
pignoramento presso terzi proposti da questi nei confronti della Società Cooperativa Sociale
ALISEA di Caltagirone;

Atteso che, a seguito della superiore ordinanza di assegnazione somme, l’Ente è rimasto
debitore nei confronti della Cooperativa in narrativa della rimanente somma di € 12.192,75,
quale differenza tra la complessiva somma di cui risultava debitore alla data di notifica
dell’atto di pignoramento presso terzi promosso dalla sig.ra Palermo Maria Grazia e il
provvedimento di assegnazione somme da parte del Tribunale delle esecuzioni.

Viste le fatture n. B569A del 01/12/2020 di € 3.396,86, n. B570A del 01/12/2020 di €
4.981,91, n. B641A del 31/12/2020 di € 1.710,22 e n. B642A del 31/12/2020 di € 2.502,75,
presentate dalla predetta Comunità per il periodo dal 01/10/2020 al 31/12/2020;

Vista la Ordinanza del Tribunale di Enna emessa in data 05/05/2021, provvedimento di
assegnazione delle somme denominato 33187252s (Proc. 51/2021 R.G.Es.), notificato in data
10/05/2021, n. 6600 di protocollo, con la quale il Giudice dell’Esecuzione ha assegnato a
favore della creditrice procedente, a soddisfazione del suo credito, la somma di € 11.497,00,
oltre interessi e spese processuali, da liquidarsi direttamente alla stessa da parte del Comune
di Valguarnera;

Rilevato che con nota prot. n. 6600 del 10/05/2021 l’avv. Marlene L. Muscarà, legale di
fiducia della sig.ra Palermo Maria Grazia, ha inoltrato a questo Ente i dati necessari per
procedere al versamento delle somme assegnate alla predetta creditrice con la succitata
ordinanza del Tribunale di Enna, comprese le spese legali nei limiti degli importi detenuti;

Ritenuto, pertanto, che in esecuzione dell'ordine impartito dal Giudice, occorre provvedere
alla liquidazione della somma di € 12.192,75, che va conseguentemente prelevata dagli
impegni operati con le determine nn. 964/2020 e 965/2020;
dandosi atto che trattasi di spesa obbligatoria nascente da provvedimento giudiziale;

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.127 del 28-05-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Per tutto quanto precede, in esecuzione di provvedimento di assegnazione
emesso in data 05/05/2021 dal Tribunale di Enna – procedimento esecutivo n. 51/2021
R.G.E.

DETERMINA

Prendere atto dell’Ordinanza del Tribunale di Enna emessa in data 05/05/2021,
provvedimento di assegnazione delle somme denominato 33187252s (Proc. 51/2021 R.G.Es.),
notificato in data 10/05/2021, n. 6600 di protocollo, allegata al presente atto a formarne parte
integrante e sostanziale, con la quale il Giudice dell’Esecuzione del Tribunale di Enna ha
assegnato a favore della creditrice procedente, a soddisfazione del suo credito, la somma di €
11.497,00, oltre interessi e spese processuali, da liquidarsi direttamente alla stessa da parte del
Comune di Valguarnera, a seguito di atto di pignoramento presso terzi, promosso dalla sig.ra
Palermo Maria Grazia nei confronti della Società Cooperativa Sociale ALISEA, con sede
legale a Caltagirone.

Prendere atto della nota prot. n. 6600 del 10/05/2021 con la quale l’avv. Marlene L.
Muscarà, legale di fiducia della sig.ra Palermo Maria Grazia, ha inoltrato a questo Ente i dati
necessari per procedere al versamento delle somme assegnate alla predetta creditrice con la
succitata ordinanza del Tribunale di Enna, comprese le spese legali nei limiti degli importi
detenuti;

Liquidare e pagare la somma di € 12.192,75 relativa alle fatture n. B569A del 01/12/2020 di
€ 3.396,86, n. B570A del 01/12/2020 di € 4.981,91, n. B641A del 31/12/2020 di € 1.710,22 e
n. B642A del 31/12/2020 di € 2.502,75, presentate dalla Società Cooperativa Sociale
ALISEA per il periodo di ricovero dal 01/10/2020 al 31/12/2020, a favore del creditore sotto
segnato, come da precitato provvedimento di assegnazione del Giudice dell’Esecuzione del
Tribunale di Enna del 05.05.2021:

-  Palermo Maria Grazia, nata a Piazza Armerina il 01/07/1978     €  12.192,75
C.F.: PLRMGR78L41G580X
IBAN: IT69B0306983690100000000856

Imputare detta somma al cap. 2581 – Miss. 12 – Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggr.
3-2-15 dei residui passivi 2020 come da impegno operato con determine nn. 964/2020 e
965/2020, dandosi atto che trattasi di spesa obbligatoria e non frazionabile, nascente da
provvedimento giudiziale di assegnazione.

Accantonare la complessiva somma di € 599,61 (IVA 5%), da liquidare a favore dell'erario,
come da impegno assunto con i succitati provvedimenti.

Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.
Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.127 del 28-05-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 680/681

Lì  28-05-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.127 del 28-05-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


